

Associazione Culturale Gambrinus

“Festival delle Birre Castellalto- XVII° Edizione”

Lista ingredienti

Cartello unico degli ingredienti

(come previsto dal D.m. del 20 dicembre 1994, Decreto Legislativo n. 109/92 e succ. modifiche, Decreto Legislativo 23 giugno 2003, n. 181, D.Lgs. n° 114 del 08/02/2006, D.Lgs. n° 178 del 27/09/2007, Regolamento (UE) N. 1169/2011 Del Parlamento Europeo e Del Consiglio del 25 ottobre 2011).

La presente Lista è aggiornata al 29/07/2024

Tipologia Prodotto	Ingredienti
Tagliatelle con tartufo	Tagliatelle (farina di grano , uova , acqua, sale), tartufo, olio extra vergine di oliva, parmigiano (latte) aglio, prezzemolo, sale.
Tagliatelle con funghi porcini	Tagliatelle (farina di grano , uova , acqua, sale), funghi porcini (porcino (boletus edulis e relativo gruppo), olio di oliva, panna da cucina (panna , stabilizzante: carragenina), dado (sale iodato, grasso vegetale di palma, esaltatore di sapidità: guanilato disodico, olio extra vergine di oliva), sale.
Tagliatelle con ragù misto Domenica 11 Agosto	Tagliatelle (farina di grano , uova , acqua, sale), ragù (passata di pomodoro, carne di papera, carne di manzo, olio extra vergine di oliva, sedano , cipolla, carote, vino (solfiti), sale, pepe).
Tagliatelle con tartufo e parmigiano Domenica 11 Agosto	Tagliatelle (farina di grano , uova , acqua, sale), tartufo, parmigiano (latte , caglio, siero, sale), carote, sedano , cipolla, olio extravergine di oliva, sale.
Chitarra con pallottine	Chitarra all'uovo (farina di grano , uova , acqua, sale), sugo di pomodoro (pomodori pelati, succo di pomodoro, correttore di acidità: acido citrico), carne macinata di bovino, olio d'oliva, parmigiano (latte , caglio, siero, sale), spezie, sale.
Granitt con le fave	Granitt (Farina di grano tipo “00”, acqua, sale), olio d'oliva, fave, pancetta (carne di suino, sale, pepe), dado (sale iodato, grasso vegetale di palma, esaltatore di sapidità: guanilato disodico, olio extra vergine di oliva), cipolla, sale.
Calzone	Farina di grano tipo “00”, acqua, latte , lievito di birra, olio di oliva, sale. Ripieno: Formaggio filante (latte, acqua, proteine del latte , sali di fusione: citrato monosodico, polifosfato di sodio), sale. Prosciutto cotto (carne di suino, acqua, amidi, sale, aromi, destrosio, zucchero, stabilizzante: carragenina, gelatina alimentare, antiossidante: eritorbato, conservante: nitrito di

Associazione Culturale Gambrinus

	sodio) Mortadella (carne di suino, sale, aromi, pistacchi , zucchero, esaltatore di sapidità: glutammato monosodico, spezie, antiossidante: ascorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio). Fritti in olio di semi di girasoli
Frittella	Farina di grano tipo “00”, acqua, latte , olio d’oliva, lievito di birra, sale. Fritte in olio di semi di girasoli. Farcitura: prosciutto crudo (carne di suino, sale, pepe, aromi naturali, conservanti: nitrito di sodio, nitrato di potassio), rucola, parmigiano (latte)
Formaggio fritto	Formaggio vaccino (latte , sale, caglio, conservante in crosta: natamicina), pastella (farina di grano , uova , acqua, sale). Fritto in olio di semi di girasole
Patate fritte	Patate (patate, olio di palma, destrosio, stabilizzante: difosfato disodico), sale. Fritte in olio di semi di girasole.
Ketchup	Concentrato di pomodoro, acqua, zucchero, aceto di vino, sale, aromi naturali, addensanti: gomma di xanthan e gomma di guar.
Maionese	Olio di semi di girasole, uova , aceto di vino, sale, zucchero, succo di limone, aromi naturali, correttore di acidità: acido citrico
Pane	Farina di grano , acqua, lievito di birra, sale.
Arrosticini	Carne ovina, sale
Salsiccia	Carne di suino, vino (solfiti), sale, spezie, aromi.
Wurstel	Acqua, grasso e cotenna di suino, fecola di patate, sale, destrosio, spezie, aromi, aromatizzante di affumicatura, stabilizzanti: polifosfati di sodio, antiossidante: eritorbato di sodio, conservante: nitrito di sodio
Mazzarelle	Corata d’agnello, lattuga, budello, olio extra vergine di oliva, olio di semi di girasole, vino (solfiti), aromi naturali, sale.
Porchetta	Carne di suino, sale, spezie ed aromi

N.B.: Gli ingredienti riportati in grassetto e sottolineati possono provocare allergie o intolleranze in soggetti predisposti.